
 

 

Juristische Fakultät 

– Örtlicher Wahlvorstand – 

Feststellung des vorläufigen Wahlergebnisses 
für die Wahl zum Fakultätsrat der Juristischen Fakultät am 10. Januar 2023 

A. Gruppe der Hochschullehrer*innen 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

G
e
w

ä
h
lt
 

1 Metzger, Axel 14 

2 Ruffert, Matthias 14 

3 Kaiser, Anna-Bettina 13 

4 Thiessen, Jan 12 

5 Waldhoff, Christian 12 

6 Jeßberger, Florian* 10 

7 Heger, Martin* 10 

Nicht 

gewählt 

8 Dann, Philipp* 10 

9 Grundmann, Stefan 9 

10 Bachmann, Gregor 3 

*: Losentscheid des Vorsitzenden über die Reihenfolge gem. § 4 Abs. 3 S. 2 HUWO 

 

Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 

Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in 

mit der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 

B. Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

Gewählt 
1 Witt, Lola Charlotte 28 

2 Petzsche-Dupper, Anneke 25 

Nicht 

gewählt 

3 Habighorst, Magnus 13 

4 Baum, Julius 9 

5 Hauser, Nils 5 

 

Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 

Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in 

mit der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 

C. Gruppe der Mitarbeiter*innen Service, Technik und 

Verwaltung 

 Reihung Bewerber*in Stimmen 

Gewählt 
1 Krause, Petra 14 

2 Starke, Annelin 12 

Nicht 

gewählt 

3 Steffan, Isko 5 

4 Böhme, Martin 3 

5 Haarmann, Claudia 2 
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Es gilt § 29 Abs. 1 S. 2 HUWO: „Ist ein durch Mehrheitswahl gemäß § 4 gewähltes 

Gremienmitglied verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die Bewerber*in 

mit der jeweils nächsthöchsten Stimmenzahl das Recht, es zu vertreten.“ 

D. Gruppe der Studierenden 

I. Auszählungsergebnis 

Liste 1: Kritische Jurist*innen 

Bewerber*in Stimmen 

1.  Volkmann, Frauke-Marie 25 

2.  Ohlberger, Flora Corinna 3 

3.  Dölle, Keanu 3 

4.  Mehrens, Alina 11 

5.  Helbert, Rieke 1 

6.  Wessel, Franziska 7 

7.  Spahlinger, Carl 2 

8.  Scheja, Susanne 7 

9.  Rüstemeier, Bengt 11 

10.  Woldmer, Eske 0 

11.  Wolff, Vincent 2 

12.  Mattern, Gemma 8 

13.  Hertel, Jannis 0 

14.  Heimes Theresa 2 

15.  Pfrommer, Winta 2 

16.  Demirtas, Kaan 3 

17.  Schulz, Marilena 1 

18.  Machura, Zora 14 

Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople 
Bewerber*in Stimmen 

1.  Weiß, Antonia 25 

2.  Riecker, Marceli 37 

3.  Laws, Tobias Anand 6 

4.  Heida, Christoph 18 

5.  Beyer, Tilmann Gottlieb 7 

6.  Abdel-Ghany, Yara Moana 7 

7.  Stollwerck, Laurens 3 

8.  Franz, Jonathan 5 

9.  Wittke, Jan Thilo 7 

10.  Albrecht, Stephan 6 

11.  Sartingen, Luis Tiago 20 

12.  Schultze-Berndt, Elisa 1 

13.  Menzel, Jakob 13 

14.  Schulz, Jasmin 15 

15.  Budach, Phil 2 

16.  Schramm, Konrad 0 

17.  Philipp, Dominik 0 

18.  Siedenburg, Josephine 1 

19.  Funk, Moritz 1 

20.  Kühl, Jakob 1 

21.  Schlosser, Eike 0 

22.  Michalcyk, Pascal 1 

II. Verteilung der Sitze 

Von 

2 zu vergebenden Sitzen 

entfallen gem. § 3 Abs. 1 HUWO unter Anwendung des Hare/Niemeyer-Verfahrens auf 

Liste 1: Kritische Jurist*innen   1 Sitz 

Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople  1 Sitz 

 

Es gilt § 29 Abs. 1 S. 1 HUWO: „Ist ein Mitglied eines nach § 3 gewählten Gremiums 

verhindert, an einer Sitzung teilzunehmen, so hat der*die jeweils rangnächste Bewerber*in 

seines Wahlvorschlags das Recht, es zu vertreten.“ 
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Liste 1: Kritische Jurist*innen 

Bewerber*in Stimmen 
1.  Volkmann, Frauke-Marie 25 

2.  Machura, Zora 14 

3.  Mehrens, Alina* 11 

4.  Rüstemeier, Bengt* 11 

5.  Mattern, Gemma 8 

6.  Wessel, Franziska* 7 

7.  Scheja, Susanne* 7 

8.  Ohlberger, Flora Corinna* 3 

9.  Dölle, Keanu* 3 

10.  Demirtas, Kaan* 3 

11.  Spahlinger, Carl* 2 

12.  Wolff, Vincent* 2 

13.  Heimes Theresa* 2 

14.  Pfrommer, Winta* 2 

15.  Helbert, Rieke* 1 

16.  Schulz, Marilena* 1 

17.  Woldmer, Eske 0 

18.  Hertel, Jannis 0 

Liste 2: Schubi- & Fachschaftspeople 
Bewerber*in Stimmen 
1.  Riecker, Marceli 37 

2.  Weiß, Antonia 25 

3.  Sartingen, Luis Tiago 20 

4.  Heida, Christoph 18 

5.  Schulz, Jasmin 15 

6.  Menzel, Jakob 13 

7.  Beyer, Tilmann Gottlieb* 7 

8.  Abdel-Ghany, Yara Moana* 7 

9.  Wittke, Jan Thilo* 7 

10.  Laws, Tobias Anand* 6 

11.  Albrecht, Stephan* 6 

12.  Franz, Jonathan 5 

13.  Stollwerck, Laurens 3 

14.  Budach, Phil 2 

15.  Schultze-Berndt, Elisa* 1 

16.  Siedenburg, Josephine* 1 

17.  Funk, Moritz* 1 

18.  Kühl, Jakob* 1 

19.  Michalcyk, Pascal* 1 

20.  Schramm, Konrad 0 

21.  Philipp, Dominik 0 

22.  Schlosser, Eike 0 

*: Bei Stimmengleichheit entscheidet die Reihung auf der ursprünglich eingereichten 

Liste über die Reihung (§ 3 Abs. 1 HUWO). 

E. Statistische Angaben 

 Hochschull. WiMi MTSV Stud. 

Wahlberechtigte 72 126 30 3185 

Wähler*innen 16 42 18 294 

Abgegebene Stimmen 107 80 36 294 

Gültige Stimmen 107 80 36 278 

Ungültige Stimmen 0 0 0 16 

Wahlbeteiligung 22,22% 33,33% 60,00% 9,23% 

 
Rechtsbehelfsbelehrung 

Jede*r Wahlberechtigte kann die Wahl gem. § 26 Abs. 1 HUWO innerhalb einer Frist von 

drei Werktagen nach Bekanntmachung des vorläufigen Wahlergebnisses anfechten. Der 

Einspruch ist beim Zentralen Wahlvorstand schriftlich oder mit einer über den von der 

Universität vergebenen persönlichen E-Mail-Account versandten elektronischen Kopie der 

unterschriebenen Erklärung einzulegen und zu begründen. 

 

Berlin, den 12. Januar 2022 

 

gez. Dr. Jakob Horn 

Vorsitzender des Örtlichen Wahlvorstands 


